
Statutární  město Ostrava 
městský obvod Krásné Pole 

1/6 Smlouva o dodávce tepelné energie  

                  Smlouva  

 

SMLOUVA O DODÁVCE TEPELNÉ ENERGIE 

Podle § 76 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon 
 
 
Smluvní strany 
 
 
Statutární město Ostrava    
městský obvod Krásné Pole 
Družební 576, 725 26 Ostrava – Krásné Pole   
zastoupený starostou, Ing. Tomášem Výtiskem  
 __________________________________________   
 
IČ:  00845451   
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH)   
Peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s.,   
 okresní pobočka Ostrava   
Číslo účtu:  27-1646664329/0800   
 
 __________________________________________   
(dále jen dodavatel)   
 
a 
 
Základní škola a Mateřská Ostrava-Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace  
Družební 336/125, 725 26 Ostrava – Krásné Pole 
zastoupená ředitelkou, RNDr. Věrou Havelkovou 
 __________________________________________   
 
IČ: 71005081 
 
Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s. 
 pobočka Ostrava 
Číslo účtu:  1652007309/0800 
 __________________________________________   
(dále jen odběratel)   
 
 
 



Statutární  město Ostrava 
městský obvod Krásné Pole 

2/6 Smlouva o dodávce tepelné energie  

                  Smlouva  

Obsah smlouvy 
 
 
čl. I.  

Úvodní ustanovení  

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti v době uzavření 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují změny údajů bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.  

 
 
čl. II.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka tepelné energie ze svého zařízení do odběrného místa odběratele 
v souladu s touto smlouvou a závazek odběratele zaplatit za dodanou a odebranou tepelnou energii cenu za 
podmínek uvedených v této smlouvě. 

2. Dodavatel prohlašuje, že je na základě jemu udělené licence oprávněn v rámci svého předmětu podnikání 
provozovat zdroje tepelné energie a dodávat tepelnou energii odběrateli za úplatu. 

3. Odběratel prohlašuje, že je oprávněn ke sjednání dodávek tepelné energie pro odběrná místa uvedená 
v této smlouvě.  

 
 

čl. III.  

Cena a úplata za dodávku 

1. Cena tepelné energie je kalkulována a sjednána v souladu s platnými cenovými rozhodnutími 
Energetického regulačního úřadu k cenám tepelné energie a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Cena, termíny a způsob platby za odebranou tepelnou energii je obsahem přílohy, označené “Cenové 
ujednání“  

3. V případě prodlení s hrazením finančního plnění odběratele vyplývajícího z této smlouvy se odběratel 
zavazuje zaplatit dodavateli smluvní pokutu za dobu prodlení se zaplacením ve výši 0,05% z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení. 
 

 

čl. IV. 

Práva a povinnosti stran 

Dodavatel 
1. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje odběrateli po smluvní dobu odběru řádně dodávat 
tepelnou energii splňující podmínky v této smlouvě stanovené. 
2. Dodavatel se zavazuje umožnit pověřenému zástupci odběratele kontroly teploty teplonosné látky, 
teploty TUV a naměřených hodnot a měřidel. 
3. Dodavatel má právo omezit či pozastavit dodávku tepelné energie při opakovaném neplnění smluvené 
platební povinnosti odběratele včetně záloh, a dále z důvodů vymezených v § 76 odst. 4 energetického 



Statutární  město Ostrava 
městský obvod Krásné Pole 

3/6 Smlouva o dodávce tepelné energie  

                  Smlouva  

zákona1. Dodavatel se zavazuje oznámit odběrateli plánovaná omezení či přerušení dodávky tepelné 
energie. 
 
Odběratel 
1. Odběratel se na základě této smlouvy zavazuje od dodavatele řádně odebírat tepelnou energii a za tuto 
dodávku řádně platit. 
2. Odběratel se zavazuje umožnit dodavateli trvale volnou přístupovou cestu ke všem zařízením dodavatele. 
3. Odběratel nesmí na odběrném tepelném zařízení nebo jeho částech, kterými prochází naměřená dodávka 
tepelné energie, provádět jakékoliv úpravy bez předchozího písemného souhlasu dodavatele. 
4. Odběratel se zavazuje poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost při změnách vytápění pro objekty, 
které obhospodařuje. 
5. Odběratel je povinen vracet dodavateli veškerou teplonosnou látku obíhající v systému, vyjma 
havarijních stavů. Teplonosná látka je vlastnictvím dodavatele. 
6. Odběratel bere na vědomí a zavazuje se dodržovat ochranná pásma2. Stavební činnosti a úpravy terénu 
v ochranných pásmech, které by mohly ohrozit bezpečný provoz a údržbu zařízení pro výrobu či rozvod 
tepelné energie, je možno provádět pouze s předchozím písemným souhlasem dodavatele. 
7. Odběratel se zavazuje upozornit dodavatele bez zbytečného odkladu na veškeré vzniklé závady na 
odběrném tepelném zařízení. 
8. Odběratel nesmí bez předchozího souhlasu dodavatele k odběrnému tepelnému zařízení připojit nového 
odběratele. 
 
  
čl. V. 

Nedílné sou části smlouvy 

1. Technické parametry odběrného místa 
2. Cenové ujednání  
 
 
čl. VI. 

Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

                                                      
1 § 76 odst. 4 energetického zákona1. (4) Dodavatel má právo přerušit nebo omezit dodávku tepelné energie v 
nezbytném rozsahu a na nezbytně nutnou dobu v těchto případech: 
a) při bezprostředním ohrožení zdraví nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavů, 
b) při stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujících jejich vzniku, 
c) při provádění plánovaných stavebních úprav, oprav, údržbových a revizních prací a při připojování 
nového odběrného místa, pokud jsou oznámeny nejméně 15 dní předem, 
d) při provádění nezbytných provozních manipulací na dobu 4 hodin, 
e) při havarijním přerušení či omezení nezbytných provozních dodávek teplonosné látky nebo paliv a 
energií poskytovaných jinými dodavateli, 
f) při nedodržení povinností odběratele podle § 77 odst. 4, 
g) při vzniku a odstraňování havárií a poruch na zařízeních pro rozvod a výrobu tepelné energie na dobu 
nezbytně nutnou, 
h) jestliže odběratel používá zařízení, která ohrožují život, zdraví nebo majetek osob nebo ovlivňují kvalitu 
dodávek v neprospěch dalších odběratelů, 
i) při neoprávněném odběru. 
 
 
2 Ve smyslu z. č. 458/2000 Sb., § 87 



Statutární  město Ostrava 
městský obvod Krásné Pole 

4/6 Smlouva o dodávce tepelné energie  

                  Smlouva  

3. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou stran anebo písemnou výpovědí s výpovědní 
lhůtou v délce šesti měsíců, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíce, v němž 
byla výpověď doručena smluvní straně. 

5. V případě, že dodavatel z důvodu, který nemohl ovlivnit, zanikne právo dodávat tepelnou energii ze 
zdroje tepelné energie, z něhož je zásobováno odběrné místo odběratele, tato smlouva zaniká 
v rozsahu dotčeného odběrného místa. Tuto skutečnost je dodavatel povinen oznámit odběrateli. 

6. Pokud dojde k zániku smlouvy před ukončením zúčtovacích období, bude konečné vyúčtování 
provedeno až po ukončení zúčtovacího období, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

7. Ukončením smlouvy se ukončuje dodávka tepelné energie. Odběratel je povinen umožnit 
dodavateli k tomuto dni provedení opatření souvisejících s ukončením odběru tepelné energie a 
provedení posledních odečtu měřidel tepla všech odběrných míst. 

 
 
čl. VII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 
2. Ustanovení zde výslovně neupravená se řídí právní úpravou dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, pokud z energetického zákona nebo povahy věci nevyplývá něco jiného. 
3. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že smlouvu uzavřely dobrovolně a vážně, určitě a 
srozumitelně podle své pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.  
4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení): 
O uzavření smlouvy rozhodlo Rada městského obvodu Krásné Pole na svém zasedání dne 21.10.2015 
usnesením č. 298/RMOb-KrP/1418/26. 

 
 
Za dodavatele:  
 
V Ostravě dne: …………………………. 
 
 
 
………………………………………… 
Ing. Tomáš Výtisk   
starosta                                                          
 
 
Za odb ěratele:  
 
V Ostravě dne: …………………………. 
 
 
 
…………………………………………                                                          
RNDr. Věra Havelková 
ředitelka 

 



Statutární  město Ostrava 
městský obvod Krásné Pole 

5/6 Smlouva o dodávce tepelné energie  

                  Smlouva  

Příloha č. 1 

Cenové ujednání pro rok 2015 
Cena ujednání pro rok 2015 

1. Cena tepelné energie je kalkulována a sjednána v souladu s čl. III. této smlouvy. 
2. Cena tepelné energie se účtuje formou jednosložkové ceny ve výši 350,- Kč/GJ 

(bez DPH). 

K cenám bez DPH bude přičtena příslušná sazba DPH podle platné legislativy v daném 
vyúčtovacím období. 

Způsob platby: ceny podle Čl. III této smlouvy je Odběratel povinen Dodavateli zaplatit 
čtvrtletně na základě jejich písemného vyúčtování (dále jen „faktura“). 

Splatnost: fakturou vyúčtované ceny budou splatné vždy do 14 – 15 dnů. 

Adresa pro zaslání faktury: platby budou prováděny převodem ve prospěch účtu 
Dodavatele uvedeného na faktuře. 

3. Případnou z měnu cenových ujednání dodavatel odběrateli navrhne nejpozději do 
30 dnů před jejich uplatněním. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární  město Ostrava 
městský obvod Krásné Pole 

6/6 Smlouva o dodávce tepelné energie  

                  Smlouva  

Příloha č. 2 

Technické parametry odb ěrného místa 
Odběrné místo (název, adresa): Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Krásné Pole, 
Družební 336, příspěvková organizace, sídlo – Družební 336, 725 26  Ostrava-Krásné 
Pole 

- místo předání tepelné energie: tepelná energie je předávána z výroby 

- úroveň předání tepelné energie: 90`C / 70`C 

- místo měření: výstupní měření tepla z kogenerační jednotky 

- způsob měření: výstupní měření tepla z kogenerační jednotky 

Teplonosná látka: horká voda 

Tlak: 200 kPa 

Výkon: 0,224 MW 

Teplota teplonosné látky (např. při -15 ˚C ) přívod/zpátečka: 90˚C / 70˚C 

Odběr teplonosné látky: ne 

Otopné období od září do června 

Datum zahájení odb ěru: 6.11.2015 

 


